
Uchwała Nr LXVII/577/06
Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 29 czerwca 2006 r.

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
dzienny w ośrodku wsparcia - Środowiskowym Domu Samopomocy dla Osób 

Przewlekle Chorych Psychicznie i Niepełnosprawnych Intelektualnie (typ AB)przy 
Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 159 z późn. zm.) i art. 18 ust. 1 pkt 5,  art. 51,  art. 97 ust. 
1, ust. 5, art. 104 ust. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. 
z  2004  r.  z  późn.  zmianami)  oraz  ustawy z  dnia  19  sierpnia  1994  r.  o  ochronie 
zdrowia psychicznego  (Dz. U. Nr 111 poz. 535 z późn. zm.)

Rada Miejska w Pabianicach
uchwala, co następuje:

§ 1. W ramach  zadań  zleconych  Gminy,  Miejskie  Centrum Pomocy  Społecznej
w  Pabianicach  prowadzi  pobyt  dzienny  w  ośrodku  wsparcia  -
Środowiskowym  Domu  Samopomocy  dla  Osób  Przewlekle  Chorych
Psychicznie  i  Niepełnosprawnych  Intelektualnie  (typ  AB),  z  możliwością
świadczenia usług opiekuńczych,  specjalistycznych  usług  opiekuńczych
o charakterze terapeutyczno-rehabilitacyjnym, posiłków. Środowiskowy Dom
Samopomocy stanowi  komórkę  organizacyjną  Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej  w  Pabianicach,   którego  porządek  wewnętrzny  i  obowiązki
placówki  i  jego  podopiecznych  określa  Regulamin  Środowiskowego  Domu
Samopomocy  dla Osób Przewlekle Chorych Psychicznie i Niepełnosprawnych 
Intelektualnie,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  Regulaminu  Organizacyjnego
Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. 

§ 2. Usługi  opisane  w  §  1  mogą  być  przyznane  osobom  z  zaburzeniami
psychicznymi lub niepełnosprawnym intelektualnie, które ze względu na wiek,
chorobę  lub  niepełnosprawność  wymagają  częściowej  opieki  i  pomocy  w  
zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych.

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustala Miejskie Centrum Pomocy  
Społecznej w Pabianicach w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 
przyznany zakres usług oraz w zależności od posiadanego dochodu na osobę w 
rodzinie, zgodnie z ustaleniami tabeli,  stanowiącej  załącznik  do niniejszej  
Uchwały.

§ 4. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej  lub  
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego  
ustalonego na podstawie art. 8 ustawy o pomocy społecznej.



§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana  może być – 
na  jej  wniosek  lub  na  wniosek  pracownika  socjalnego  –  zwolniona  z  
odpłatności za pobyt.

§ 6. Ustala  się  następujące  zasady  odpłatności  za  pobyt  dzienny  w  ośrodku  
wsparcia:

1. Odpłatność obejmuje efektywny czas pobytu w ośrodku wsparcia,
2. Zwalnia się z odpłatności osoby korzystające ze skróconego pobytu oraz 

osoby korzystające z niepełnych posiłków w ośrodku wsparcia.

§ 7. Miejskie  Centrum  Pomocy  Społecznej  w  Pabianicach  wydaje  decyzję  
administracyjną uwzględniającą wysokość odpłatności zgodnie z § 3, § 4 i § 5 
niniejszej Uchwały.

§ 8. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia pobierana jest do 15-tego dnia każdego 
następnego miesiąca pobytu w nim.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


